
•  OBSAH

krl°
KARLOVARSKÉ RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY
ČÍSLO 8/2019 •  ROČNÍK XX •  VYCHÁZÍ 12x  ROČNĚ •  DISTRIBUCE ZDARMA

01 TVÁŘÍ NA TITULNÍ STRANĚ
je Marie-Dorothea Klaisnerová, pracovnice nově 
otevřeného meeting pointu a stánku UNESCO 
u Vřídelní kolonády. Mimo jiné zde poskytuje 
informace o aktuálních přípravách pro vstup města 
na Seznam světového dědictví UNESCO v rámci 
nominace „Great Spas of Europe“ .

05 MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL
Intimní rodinné drama Otec bulharského tvůrčího 
dua Kristina Grozeva a Petar Valčanov zvítězilo 
v hlavní soutěži 54. MFF Karlovy Vary. Křišťálový 
glóbus za mimořádný přínos světové kinematogra
fii letos převzaly americké herečky Julianne Moore 
a Patricia Clarkson.

09 BUDOUCNOST KERAMICKÉ ŠKOLY
Školská a výchovná zařízení patří vedle bytové 
výstavby к základním funkčním pilířům města. 
Úspěšná rekonverze stávajícího středoškolského 
areálu může být nejenom inspirací pro budoucí 
studenty a pedagogy, ale má i šanci stát se kataly
zátorem pro novodobý rozkvět čtvrti Rybáře.

18 MICHAL GABRIÉL -  ČERVENÝ KOBEREC '
Výstava spoluzakladatele výtvarné skupiny Tvr

dohlaví v Galerii umění Karlovy Vary představuje 
jednoho z nejvýraznějších současných českých 
sochařů Michala Gabriela, vítěze Výtvarné soutěže
0 návrh na zpodobnění sochy Karla IV.

20 5. ROČNÍK MHF J. C. F. FISCHERA
Mezzosopranistka Eva Garajová, violistka Kristina 
Fialová či varhanice Michaela Káčerková... 
a samozřejmě Karlovarský symfonický orchestr. 
Dějištěm posledních 3 koncertů Mezinárodního 
hudebního festivalu Johanna Caspara Ferdinanda 
Fischera budou Karlovy Vary.

22 DIVADLO SE UŽ CHYSTÁ NA SEZÓNU
Blíží se další přehlídka senzačních inscenací. Nej
zajímavější představení Karlovarského městského 
divadla, která budou na programu po prázdninách, 
představuje v rozhovoru Dana Neumannová, 
ředitelka KMD.

28 CITY TRIATHLON KARLOVY VARY
Nejlepší triatlonisté světa se do Karlových Varů sje
dou o víkendu 23. až 25. srpna, už potřetí se tady 
odehraje závod Světového poháru v triatlonu. Na 
programu budou znovu také závody pro veřejnost
1 dětské starty.


